
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 _______________________________________

   
AREA LAVORI PUBBLICI

 
 DETERMINAZIONE n. 107 del 16-03-2023

 
 

OGGETTO: CUP H27F22000010004 – MANUTENZIONE LOCALI PER REALIZZAZIONE
LABORATORIO DIDATTICO SCUOLA PRIMARIA DI LORENZANA – APPROVAZIONE PROGETTO E
DETERMINA A CONTRARRE.

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
Vista la presente proposta di assunzione del provvedimento in oggetto, inoltrata tramite sistema telematico
interno in data 30.01.2023 dal’Arch. Simone Ferrini inquadrato all’interno dell’Area 5 LLPP, Servizi Tecnici,
Prot.civile quale Responsabile del procedimento dell’intervento in oggetto:

Visto il bilancio di previsione 2023-2025 approvato e successive variazioni attuate;
Vista la determina n. 540 del 23-11-2022 con la quale veniva conferito incarico l’Arch. Simone Ferrini
dipendente dell’Ente per la redazione del progetto relativo all’intervento da effettuare presso i locali
di proprietà comunale posti in Loc. Lorenzana, Piazza XXV Aprile n. 7 aventi ad oggetto
“manutenzione locali per realizzazione laboratorio didattico scuola primaria di Lorenzana”;
Ritenuto in applicazione dell’art. 216 c. 4 del D. Lgs 50/2016 s.m.i. che stante la tipologia di
intervento da effettuare, di tipo manutentivo e di ridotta dimensione ed importo, i livelli di
progettazione possano essere ridotti ad unica fase di progettazione definitiva;
Visto il progetto in unica fase progettuale per l’esecuzione dell’intervento “manutenzione locali per
realizzazione laboratorio didattico scuola primaria di Lorenzana” redatto dall’ Arch. Simone Ferrini
dipendente di questo Ente e costituito dalla seguente documentazione depositata agli atti di ufficio:
Relazione generale e tecnica;
PSC con individuazione costi della sicurezza da non assoggettare a ribasso;
Elenco prezzi unitari;
Computo metrico estimativo e quadro economico;
Elaborato grafico;

per un importo complessivo di intervento pari ad Euro 18.000,00.
Visto il verbale di verifica e validazione del progetto redatto in data 30.01.2023;
Viste le risorse a disposizione nel PEG relativo all’anno corrente;
Dato atto dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal presente procedimento
amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali e del
provvedimento finale ai sensi dell’art.6-bis della L.241/90 e s.m.i.;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;



Visto l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nelle parti in vigore;
Vista la Legge n. 136/2010;
Visto l’art.107 comma 3 lettera d) D.Lgs. n.267/00 e s.m.i.;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.73 del 22.12.2022 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023-2025;
Visto il Decreto sindacale n.12 del 08.09.2022 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui
all’art.107 del D.Lgs. 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000;
Visto l’atto prot. 2022/00000981 del 31.01.2022 di individuazione e nomina dei responsabili dei
procedimenti ex L.241/90 e s.m.i. attinenti alle attività in gestione all’Area n.5;
Dato atto che per l’investimento in parola è stato acquisito il CUP H27F22000010004;

Ritenuto di dover adottare il presente provvedimento in applicazione dell’art.6 comma 1 lett.e) della L.
241/90 e s.m.i. al fine della prosecuzione delle attività in capo al RUP;
Per quanto sopra esposto e motivato;

DETERMINA

Di approvare il progetto, redatto in unica fase progettuale, per l’esecuzione dell’Intervento di “
manutenzione locali per realizzazione laboratorio didattico scuola primaria di Lorenzana” redatto
dall’ Arch. Simone Ferrini dipendente di questo Ente e costituito dalla seguente documentazione
depositata agli atti di ufficio:

1.

- Relazione generale e tecnica;
- PSC con individuazione costi della sicurezza da non assoggettare a ribasso;
- Elenco prezzi unitari;
- Computo metrico estimativo e quadro economico;
- Elaborato grafico;
per un importo complessivo di intervento pari ad Euro 18.000,00.

Di dare atto che il Progettista, Direttore dei lavori e coordinatore in fase di esecuzione per
l’intervento in oggetto di cui all’art.101 comma 1 del D.Lgs.50/2016 e.s.m.i. è l’Arch. Simone Ferrini
dipendente di questo Ente, inquadrato all’interno dell’Area n.5 – LLPP, Ambiente, Manutenzioni;

2.

Di stabilire che l’affidamento dell’appalto avverrà mediante ricorso a procedure concorrenziali di cui
all'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 s.m.i.;

3.

Di dare atto che il presente atto, costituisce titolo abilitativo dell’opera ai sensi dell’art.7 comma 1 lett.
c) del DPR 380/2001 e s.m.i.;

4.

Di dare atto altresì che il presente atto costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell’art.32
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che il RUP di cui all’art. 31 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.
individuato per la presente procedura è il sottoscritto;

5.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.

6.

La presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del T.U. approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n° 267.
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. della Toscana entro il termine di 60 gg
dalla pubblicazione o ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 gg.

 

Il Responsabile di Direzione
AREA LAVORI PUBBLICI

f.to ALESSANDRO TAMBERI
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 



 

COMUNE  DI  CRESPINA
LORENZANA

(Provincia di Pisa)
 
Determina n. 107 del 16-03-2023
 
 

OGGETTO:
CUP H27F22000010004 – MANUTENZIONE LOCALI PER REALIZZAZIONE
LABORATORIO DIDATTICO SCUOLA PRIMARIA DI LORENZANA –
APPROVAZIONE PROGETTO E DETERMINA A CONTRARRE.

 
 
Affissa all’albo pretorio dal 16-03-2023 e per 15 giorni consecutivi.

16-03-2023 L’INCARICATO
LINDA SARDELLI

 


